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Service de placement des apprentis 

 

 
 

Section Nom/prénom Adresse 
Contact/Site internet pour plus 

d’info 

AG Evelyne Middelmann 

Aargauischer 

Drogistenverband  
C/o Evelyne Middelmann 
Heitersbergstr. 42 

5443 Niederrohrdorf  

info@aargauerdrogerien.ch 

www.ag.ch/lena 

BE Nathalie Fawer 

Dropa Drogerie Roth 

Bernstrasse 39 
3066 Herzogenbuchsee 

062 961 36 66 

nathalie.fawer@bluewin.ch 
www.erz.be.ch/lehrstellen 

GR Marina Suter  marina_suter@gmx.ch 

Nordwestschweiz 
BS, BL, SO 

Markus Lachat  markus.lachat@schwabepharma.ch 

Ostschweiz 
AR, AI, SG, TG   

Martin Schilter 
Vital Drogerie 
9053 Teufen 

071 333 37 67 
vital.drogerie@swidro.ch 

www.berufsberatung.ch 
www.yousty.ch 
www.lehr-stelle.ch 

Romands Hervé Truan 

Les Jardins des Thés SA 
Droguerie du Forum 

Place du Marché 8 
1820 Montreux 

021 963 17 25 

forum@lesjardinsdesthes.ch 

SZ / GL Dobler Peter 

Drogerie Dobler 

Hintere Bahnhofstr. 7 
8853 Lachen 

055 442 13 60 
dobler@drogerie-dobler.ch 

ZH / SH 
Amt für Jugend und 

Berufsberatung 

Dörflistrasse 120 

8090 Zürich  

043 259 96 00 
ajb@ajb.zh.ch 

www.yousty.ch 
www.berufsberatung.ch 

Zentralschweiz 
LU, OW, NW, ZG 

Jost Andreas 

Drogerie A. Jost AG 

Beim Untertor 
6130 Willisau 

041 970 20 22 

aj@drogerie-jost.ch 
www.beruf.lu.ch 

 
 
Plate-forme d’apprentissage 
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